記 載 例 ①

【様式１】

発電利用に供する木質バイオマスの証明に係る事業者認定申請書

            令和   年   月   日

静岡県木材協同組合連合会長 様

【申 請 者】

事業者の所在地：（〒420-8601）

                               静岡市葵区追手駿府町 108

事 業 者 の 名 称： 富士山製材 株式会社

代表者の職･氏名： 代表取締役社長 桧 太郎  印
T  E  L  ： 054-123-1234

F  A  X  ： 054-123-4567

E メールアドレス： fujiyama-wood@co.jp

県木連の認定を得て発電利用に供する木質バイオマスの証明を行いたいので、発電利用に供する木質

バイオマスの証明に係る事業者認定実施要領に従い、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

また、今回の申請には、GHG 関連情報の収集・管理・伝達に係る認定を含みます。

記

１．創業年、従業員数 創 業 年 ： 昭和 27（1952）年

従 業 員 ： 6 人

２．木製品の主要品目、

取り扱う木材、

年間取扱数量（ｍ３、t 等）

主 要 品 目： スギ、ヒノキ

樹種と品目： 建設用ほか

年間取扱量： 5,000ｍ３

【別紙１】の「取扱予定量」を添付する。（注①）

３．事業所の敷地、

建物及び、施設の配置状況

【別紙２】の「配置状況」、「フロー図」のとおり。（注②）

４．分別管理、

GHG 関連情報管理等 及び

書類管理の方針

●基本方針：

分別管理、書類管理の責任者を設置し、県木連の発電利用に供する木質バイ

オマスの証明に関する自主行動規範や同証明に係る事業者認定実施要領を

遵守し、木質バイオマスの円滑供給につとめる。

分別管理、GHG 関連情報管理責任者の氏名：（ 工場長 杉 次郎 ）

●管理方針：【別紙３】の「管理方針書」のとおり。（注③）

５．取得資格等

（該当に丸印を付す）
① ISO（9000､14000） ② 木材業者登録制度 ③ 県産材証明制度

④ 合法木材供給事業者認定    ⑤ 間伐材チップ事業者認定

⑥ AQ（木質建材認証）   ⑦ 輸出梱包熱処理

⑧ JAS 認証（製材、2×4、合板、集成材、保存）

⑨ しずおか優良木材供給センター認定   ⑩ その他（                  ）

６．所属する単位木協名 駿河木協協同組合

７．認定後の処理

（関連ウェブサイトへの掲載）

●Ｅメールアドレスの掲載について（該当に丸印を付す）
①掲載を希望する  ②掲載を希望しない  ③E-メールアドレスがない

●主たる認定業種（1 つだけ選択し、丸印を付す）

① 素材生産      ② 原木流通     ③ 製材

④ 木材加工（チップ、集成材、合板、その他木質ボード）

⑤ 木材流通（製材、木材加工品の流通）

⑥ 木材製品（文具、家具、パレット等）

⑦ 紙・紙製品   ⑧ その他      ⑨ 木材全般（①～⑤の業種）

（注）①【別紙 1】の間伐材等由来の木質バイオマス又は一般バイオマスであることが証明された木材の

「取扱予定量」を添付してください。

②【別紙２】の「配置状況」は A4 判とし、記載例を参考に「分別管理場所」を明確に記載してください。

③【別紙３】の「管理方針書」はＡ4 判とし、記載例を参考に「申請者独自」の方針を簡潔に記載して

ください。

新規・更新 更新申請者・認定番号

- 1 -